
AYUNTAMIENTO DE  NAVACONCEJO.
 AVDA. DE EXTREMADURA, 115
 CENTRALITA:  927 173178     FAX: 927.17.33.48  
 10613 – NAVACONCEJO- CÁCERES
www.navaconcejo.es   registroentrada@navaconcejo.es     secretaria@navaconcejo.es

Expediente n.º: 744/2020
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Convocatoria y pruebas de selección para concurso-oposición.
Asunto: Aprobación de la lista DEFINITIVA de admitidos al proceso selectivo para 
cubrir 3 puestos de auxiliar administrativo financiados por el FRCM 2022.

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Expirado el plazo de presentación de reclamaciones a la lista provisional de admitidos para 
las  pruebas  de  selección  de  personal  para  la  provisión  de  tres  puestos  de  auxiliar 
administrativo, para el periodo de un año, a tiempo completo financiados con el Fondo 
Regional de Cooperación Municipal del año 2022.

De conformidad con las bases de selección aprobadas por resolución de alcaldía de 28 de 
octubre de 2021.

Examinada la documentación presentada dentro de plazo, conforme a lo establecido en el 
art.16.4 de la Ley 39/2015, de 2 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común.

Y en base al artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,

RESUELVO

 PRIMERO. Aprobar la relación DEFINITIVA de aspirantes admitidos y excluidos que 
figura en el anexo I:

SEGUNDO. Designar como miembros del Tribunal que ha de juzgar las correspondientes 
pruebas a:

Presidente: Eduardo Robledo Navais (Secretario – Interventor).
Secretario: Jesús Manuel Marcos de Paz (Auxiliar administrativo).
Vocal: Manuel Criado Hernández (Auxiliar Administrativo).
Vocal: José Carlos Bote Saavedra (Repr. de la Diputación Provincial de Cáceres).
Vocal Suplente: Juan Antonio Pavón Pérez (Repr. de la Diputación Provincial de Cáceres).
Vocal: María Alicia Clemente Muñoz (Repr. de la Junta de Extremadura). 
Vocal Suplente: Miguel Ángel Granado Guardabrazo (Repr. de la Junta de Extremadura).

 AYUNTAMIENTO DE NAVACONCEJO. AVDA. DE EXTREMADURA, 115    10613 – NAVACONCEJO-CÁCERES

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
LY

AX
N

9D
7T

3Y
ET

JA
SK

TP
C

R
3G

4 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//n
av

ac
on

ce
jo

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
5 

mailto:Secretaria@navaconcejo.es
http://www.navaconcejo.es/


TERCERO.  -  Fijar  el  día  y  hora  para  la  celebración  del  ejercicio  de  oposición,  de 
conformidad con lo establecido en las bases, para el jueves día 2 de diciembre a las 8:30 
horas, en la Casa de Cultura de Navaconcejo, sita en Calle la Fábrica.
Todos los admitidos deberán acudir a la hora indicada provistos de mascarilla y DNI, sin 
cuyo documento no podrán realizar la prueba.

CUARTO. –  De conformidad a lo establecido en el punto 5.2 de las bases, el ejercicio de 
oposición  consistirá  en  la  realización  de  “una  prueba  de  velocidad  de  escritura  con 
ordenador,  valorándose  hasta  un  máximo  de  10  puntos,  debiendo  obtenerse  una 
puntuación mínima de 5 puntos, de acuerdo con las pruebas y valoraciones que establezca 
el  Tribunal,  quedando  eliminado  aquel  que  no  obtenga  ese  mínimo  establecido,  no 
pasando, por tanto, a la Fase de Concurso.
El Tribunal queda facultado para establecer un segundo criterio de puntuación, previo a 
la realización de los exámenes, para los casos en los que, realizadas las pruebas con el 
primero, no aprobase un número suficiente de opositores para cubrir el número de plazas 
convocadas”.

Para la prueba a realizar, se utilizarán los ordenadores de la Casa de la Cultura, sita en c/ 
La  Fábrica  de  esta  localidad,  por  lo  que  la  prueba  se  realizará  por  turnos,  debiendo 
cumplirse todas las normas e instrucciones establecidas en el anexo II adjunto a la presente 
resolución.

QUINTO.  - Publicar  la  presente  resolución,  en  el  Tablón  de  anuncios  de  la  sede 
electrónica de este Ayuntamiento [http://navaconcejo.sedelectronica.es] y, en su caso, en la 
página web del municipio http://www.navaconcejo.es, para mayor difusión.
 
.  

 
En Navaconcejo a 1 de diciembre de 2021

LA ALCALDESA
Cristina Isabel Alonso Real

Fdo. Electrónicamente al margen

 AYUNTAMIENTO DE NAVACONCEJO. AVDA. DE EXTREMADURA, 115    10613 – NAVACONCEJO-CÁCERES

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
LY

AX
N

9D
7T

3Y
ET

JA
SK

TP
C

R
3G

4 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//n
av

ac
on

ce
jo

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
5 



ANEXO I
LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS

Nº de 
orden Apellidos y Nombre DNI

1 ALCÓN MORENO, RAQUEL *****006W

2 ALONSO DÍAZ, CÉSAR *****252Z

3 ALONSO MORENO, ANA MARÍA *****835F

4 ANTONIO CALLE, MARÍA ÁNGELES *****268T

5 ÁVILA MARCOS, SERGIO DE *****381L

6 BAENA GARCÍA, MARIA DE LOS ÁNGELES *****741A

7 BERROCOSO RUFO, DAVID *****282S

8 BORRELL PANIAGUA, MARIA ESTHER *****449G

9 CHAVES PINTO, THOMAS FELIPE *****315Y

10 COBOS MORENO, MARÍA ESTER *****728R

11 CORDERO TOMÉ, CELIA *****795H

12 DÍAZ DÍAZ, NOELIA *****928L

13 DÍAZ RUANO, EVA MARÍA *****268H

14 DÍAZ SÁNCHEZ, NAIARA *****118T

15 DOMÍNGUEZ TIERNO, AINOA *****889N

16 ELIZO SÁNCHEZ, DAVID *****409H

17 GIL IGLESIAS, ELISA *****004S

18 HERNÁNDEZ GARCÍA, ANA MARÍA *****491L

19 HERRERO BENITO, ANDONI *****835Q

20 JIMÉNEZ MARTÍN, ELIZABETH *****381D

21 LÓPEZ BLANCO, MARIA ELENA *****040G

22 LUCAS MARCOS, AMALIA *****398Y

23 LUCAS SÁNCHEZ, MARIA ANGELES *****218T

24 MACÍAS GARCÍA, NAIARA MARÍA *****361S

25 MARTÍN CUESTA, MARÍA *****801S

26 MARTÍN CUMBREÑO, ELVIRA *****535C

27 MARTÍN LÓPEZ, LAURA *****253K

28 MATEOS CALLE, LUIS FRANCISCO *****273E

29 MATEOS SEVILLA, MARIA CARMEN *****826R

30 MELCHOR REBOLLO, ROSA MARÍA *****970G

31 MONTERO REGADERA, ANDREA *****979G

32 MORENO PELAZ, SARAY *****248S

 AYUNTAMIENTO DE NAVACONCEJO. AVDA. DE EXTREMADURA, 115    10613 – NAVACONCEJO-CÁCERES

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
LY

AX
N

9D
7T

3Y
ET

JA
SK

TP
C

R
3G

4 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//n
av

ac
on

ce
jo

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
5 



33 MOSTEIRO GONZÁLEZ, SARA *****834S

34 MUÑOZ GARCÍA, MONTSERRAT *****837F

35 NÚÑEZ GARCÍA, GEMA *****828P

36 NÚÑEZ GARCÍA, MARÍA PILAR *****946G

37 PINTOS TORRADO, IRENE *****671Z

38 PRIETO FERNÁNDEZ, SARA *****387G

39 REY PASCUAL, JUDITH *****589M

40 RODRÍGUEZ MANJÓN, ESPERANZA *****834T

41 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, ANA VANESA *****610S

42 RODRÍGUEZ SALGADO, SANDRA *****139N

43 SÁNCHEZ CORCHERO, JUAN JOSÉ *****338F

44 SÁNCHEZ MARTÍN, ALEJANDRO *****178W

45 SÁNCHEZ PALACIOS, SANDRA *****420Q

46 SÁNCHEZ-MORA TORRES ANTONIO *****254L

47 SERRANO MARTÍN, MIRIAM *****454V

48 TORRES MORENO, MARÍA DOLORES *****967H

49 VAQUERO VICENTE, EMILIO *****806J

50 VICENTE SÁNCHEZ, MARÍA ISABEL *****342Y

LISTA PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

No figura ninguna solicitud excluida

ANEXO II

 AYUNTAMIENTO DE NAVACONCEJO. AVDA. DE EXTREMADURA, 115    10613 – NAVACONCEJO-CÁCERES

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
LY

AX
N

9D
7T

3Y
ET

JA
SK

TP
C

R
3G

4 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//n
av

ac
on

ce
jo

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
5 



INSTRUCCIONES  PARA  LOS/LAS  ASPIRANTES  A  PROCESOS  SELECTIVOS 
PREVENCIÓN  CORONAVIRUS:  MEDIDAS  A  SEGUIR  Y  APLICAR  POR 
ASPIRANTES  CONVOCADOS  PARA  LA  REALIZACIÓN  DE  PRUEBAS  DE 
PROCESOS SELECTIVOS DEL AYUNTAMIENTO DE NAVACONCEJO.

Todas  las  acciones  que  se  indican, son  como  consecuencia  de  la  aplicación  de  las 
recomendaciones sanitarias para hacer frente al COVID-19. 

Pautas a seguir
1. No se debe acudir en caso de contagio o sospecha o si empiezas a notar síntomas (fiebre, 
tos, sensación de falta de aire). 
2. Máxima colaboración de todas las personas de la organización en la adopción de las 
medidas preventivas y el seguimiento de las recomendaciones realizadas. 
3. El uso de la mascarilla es obligatorio. Se acudirá al lugar de la convocatoria del proceso 
selectivo provisto de ella. 
4. La llegada al lugar de celebración de las pruebas se realizará de forma puntual, y se 
evitarán  aglomeraciones  tanto  en  interior  de  las  instalaciones  como  en  exteriores, 
respetándose la distancia recomendada. 
5. Evita saludar o despedirte de otras personas con abrazos o con la mano; evita el contacto 
físico. 
6. Mantén una distancia de 2 m con tu interlocutor. 
7.  Mantén  las  distancias  de  seguridad  y  evita  cruces  cuando  utilices  pasillos  o  zonas 
comunes.  Recuerda  la  preferencia  de  uso  de  la  parte  derecha  al  caminar  por  pasillos, 
escaleras y zonas comunes como preferencia. 
8. No se permitirá el acceso a personas acompañadas, salvo casos de fuerza mayor. 
9. Se debe hacer uso individual de los aseos. 
10. Es preferible el uso de escaleras al ascensor. 
11. Para abrir una puerta o accionar un interruptor de la luz, es preferible utilizar el codo o 
el antebrazo a las manos. 
12. Evita compartir objetos/material con otras personas. 
13. Higiene de Manos: Toda persona usuaria de las instalaciones debe lavarse las manos 
frecuentemente,  sobre  todo,  después  de  haber  tosido  o  estornudado  (y  evitando  antes 
tocarse la boca, la nariz o los ojos) de forma cuidadosa con agua y jabón, durante al menos 
40 segundos. Si no se dispone de agua y jabón, se pueden utilizar soluciones desinfectantes 
hidroalcohólicas. 
14. Higiene Respiratoria: Toser o estornudar sin quitarse la mascarilla. 
15. Los pañuelos se deben desechar inmediatamente después de su uso. 
16. Evita tocarte los ojos, la nariz y la boca, ya que las manos facilitan la transmisión. 
17.  Todo el  proceso selectivo,  desde la  hora de  citación  para  la  convocatoria  hasta  la 
finalización  de  las  pruebas,  estará  permanentemente  dirigido  y  supervisado  por  los 
miembros del Tribunal.

 AYUNTAMIENTO DE NAVACONCEJO. AVDA. DE EXTREMADURA, 115    10613 – NAVACONCEJO-CÁCERES

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
LY

AX
N

9D
7T

3Y
ET

JA
SK

TP
C

R
3G

4 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//n
av

ac
on

ce
jo

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
5 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Navaconcejo
	2021-12-01T12:57:35+0100
	Navaconcejo
	CRISTINA ISABEL ALONSO REAL - 44409438A (FIRMA)
	Lo acepto




